
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1911/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-2024 καθώς και τις 1403708/09-12-2024 
και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα μέλη της, 
στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 76ο  
Σύσταση Επιτροπής Προσωρινής Παραλαβής του Β’ Τμήματος – Κατ’ Αποκοπή Τμήμα του έργου  
«Συλλογή, μεταφορά, επεξεργασία και διάθεση ακαθάρτων περιοχών Κορωπίου - Παιανίας» 
προϋπολογισμού 112.900.193,61 ευρώ (με αναθεώρηση & ΦΠΑ) Φάση Β’ με κωδικό ΟΠΣ 5003920 
ενταγμένου στο ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΝΠ7Λ7-ΑΘ1



 

 
2 

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον κ. 
Κύρκο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4070/2012, τον Ν.4146/2013, το Ν. 4412/2016 και της λοιπής 
ισχύουσας νομοθεσίας για την εκτέλεση των Δημοσίων έργων.   

3. Την με αριθμ. 37419/13479 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, περί της τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας. 
5. Η από 19-11-2010 και από 17-5-2016 Προγραμματικές Συμβάσεις του έργου 
6. Την από 25-7-2013 Σύμβαση με τον Ανάδοχο του έργου 
7. Η με αρ. πρ. 312790/18-5-2020 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών αυτοτελούς τμήματος Α’ – 

Επιμετρούμενο Τμήμα 
8. Η 636385/27-7-2021 εγκεκριμένη τελική επιμέτρηση του αυτοτελούς τμήματος Α’ – 

Επιμετρούμενο Τμήμα  
9. Η 1045118/7-12-2021 Απόφαση ΔΤΕΠΑ για σύσταση Επιτροπής προσωρινής παραλαβής του 

αυτοτελούς τμήματος Α’ του έργου - Επιμετρούμενο τμήμα του έργου (ΑΔΑ: ΩΧ427Λ7-ΧΘΩ) 
10. Η 42402/18-1-2022 Απόφαση ΔΤΕΠΑ για έγκριση του από 14-1-2022 Πρωτοκόλλου 

προσωρινής παραλαβής του αυτοτελούς τμήματος Α’ του έργου - Επιμετρούμενο τμήμα του 
έργου, που επέχει θέση οριστικής παραλαβής (ΑΔΑ:Ω8ΠΒ7Λ7-ΗΞΙ) 

11. Η με αρ. πρ. 1233830/11-10-2023 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών αυτοτελούς τμήματος Β’ – 
κατ’ αποκοπή Τμήμα την 29-9-2023. 

12. Η από 16-12-2023 Βεβαίωση περαίωσης εργασιών Δοκιμαστικής Λειτουργίας του ΚΕΛ και 
κατά συνέπεια ολοκλήρωσης του Β’ τμήματος και του έργου σύμφωνα με τα συμβατικά τεύχη, 
με την παράλληλη παράδοση της λειτουργίας του ΚΕΛ στην ΕΥΔΑΠ ΑΕ (Αραμπατζή Θεοδ., 
Βουγιουκλάκης Κων.)  

13. Η 119260/29-1-2024 Έγκριση της Τελικής Επιμέτρησης και η ορθή επανάληψη του 
διαβιβαστικού αυτής 125949/30-1-2024. 

14. Το από 27/2/2024 Πρωτόκολλο Παραλαβής για Χρήση του Β’ Τμήματος του έργου  μεταξύ 
Περιφέρειας Αττικής, Δ. Κρωπίας και ΕΥΔΑΠ ως φορέα λειτουργίας (Αραμπατζή Θ., 
Ευσταθίου Ελ. και Παπαρίζος Δ.) 

15. Η 1355/31-5-2024 Θετική Γνώμη της ΕΥΔΕΠ Αττικής για τον 9ο ΑΠΕ και τις σχετικές 
ποσότητες του έργου (ΔΤΕΠΑ 656828/31-5-2024) 

16. Το 817562/5-7-2024 έγγραφο μας προς ΕΥΔΑΠ ΑΕ και Δήμο Κρωπίας για ορισμό μελών για 
την Προσωρινή Παραλαβή του Β’ Τμήματος του έργου 

17. Το 13608/12-7-2024 έγγραφο του Δήμου Κρωπίας για τους εκπροσώπους του ως μέλη της 
Επιτροπής 

18.  Το 1102968/25-9-2024 έγγραφο μας προς ΕΥΔΑΠ ΑΕ για υπενθύμιση για ορισμό μελών για 
την Προσωρινή Παραλαβή του Β’ Τμήματος του έργου 

19. Το από 14/10/2024 email της Γεν. Δ/νσης Αποχέτευσης της ΕΥΔΑΠ Α.Ε. με προτεινόμενα 
μέλη. 
 

Και  επε ιδ ή:  
Για το έργο «Συλλογή, μεταφορά, επεξεργασία και διάθεση ακαθάρτων περιοχών Κορωπίου 
- Παιανίας», το οποίο εκτελείται σύμφωνα με το Ν.3669/08, τις από 19-11-2010 και από 17-5-2016 
Προγραμματικές Συμβάσεις και την από 25/7/2013 Εργολαβική Σύμβαση, έχει ήδη διενεργηθεί 

ΑΔΑ: 6ΣΝΠ7Λ7-ΑΘ1



 

 
3 

Τμηματική Προσωρινή Παραλαβή για το Α’ Τμήμα-Επιμετρούμενο Τμήμα του έργου από 14-1-
2022, που επέχει θέση Οριστικής Παραλαβής, ενώ για το Β’ Τμήμα-Κατ’ αποκοπή Τμήμα του 
έργου, που περαιώθηκε στις 30-9-2023 και η δοκιμαστική λειτουργία ολοκληρώθηκε στις 16-12-
2023, έχει διενεργηθεί Διοικητική Παραλαβή για Χρήση την 27-2-204 μεταξύ Περιφέρειας Αττικής, 
Δ. Κρωπίας και ΕΥΔΑΠ ως φορέα λειτουργίας. Κατά συνέπεια απαιτείται η διενέργεια και της 
Προσωρινής Παραλαβής, για την οποία ζητήθηκαν εκπρόσωποι από τα μέλη της Προγραμματικής 
Σύμβασης Δήμο Κρωπίας και ΕΥΔΑΠ ΑΕ, ενώ για τα μέλη από την υπηρεσία μας διενεργήθηκε 
κλήρωση, σύμφωνα με τις διατάξεις περί δημοσίων έργων. 

 
Ε ΙΣΗΓΟ ΥΜΑΣΤΕ  

Εισηγούμαστε την επιτροπή προσωρινής παραλαβής του έργου του θέματος αποτελούμενη από 
τους κ.κ.: 
 

1. Ελένη Ευσταθίου Χημ. Μηχανικό ΠΕ, Προϊσταμένη ΚΕΛ Μεταμόρφωσης ΕΥΔΑΠ Α.Ε. ως 
πρόεδρο 

2. Μπιτζιλέκη Χαρίκλεια, Τοπ. Μηχανικό ΠΕ, Προϊσταμένη Τ.Ε.Ε. στη Δ.Τ.Ε., ως μέλος 
3. Θανασουλόπουλο Αθανάσιο, Πολ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως μέλος 
4. Δάγλα Ιωάννη, Ηλεκτρ. Μηχανικό ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. ως μέλος 
5. Παπαρίζο Δανιήλ, Πολ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως μέλος του Δήμου Κρωπίας 
 

Αναπληρωματικά μέλη των παραπάνω ορίζονται οι κ.κ. : 
1. Μαραγκό Αθανάσιο στην ΕΥΔΑΠ Α.Ε. ως αναπληρωτή προέδρου 
2. Μακίδη Σωτήριο,  Πολ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
3. Φραγκουλόπουλο Ιωάννη, Τοπ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
4. Αρτεμάκη Σταματία, Ηλεκτρ. Μηχανικό ΤΕ στη Δ.Τ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
5. Μιχαλοπούλου Ζαφειρία, Τεχνολόγο Πολ. Μηχανικό ΤΕ ως αναπληρωματικό μέλος του 

Δήμου Κρωπίας 
 

Η επιτροπή θα προβεί στην παραλαβή του έργου παρουσία του αναδόχου που θα κληθεί από την 
πρόεδρο της επιτροπής. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Τη σύσταση επιτροπής προσωρινής παραλαβής του έργου του θέματος αποτελούμενη από τους 
κ.κ.: 
 

1. Ελένη Ευσταθίου Χημ. Μηχανικό ΠΕ, Προϊσταμένη ΚΕΛ Μεταμόρφωσης ΕΥΔΑΠ Α.Ε. ως 
πρόεδρο 

2. Μπιτζιλέκη Χαρίκλεια, Τοπ. Μηχανικό ΠΕ, Προϊσταμένη Τ.Ε.Ε. στη Δ.Τ.Ε., ως μέλος 
3. Θανασουλόπουλο Αθανάσιο, Πολ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως μέλος 
4. Δάγλα Ιωάννη, Ηλεκτρ. Μηχανικό ΤΕ στη Δ.Τ.Ε. ως μέλος 
5. Παπαρίζο Δανιήλ, Πολ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως μέλος του Δήμου Κρωπίας 
 

Αναπληρωματικά μέλη των παραπάνω ορίζονται οι κ.κ. : 
1. Μαραγκό Αθανάσιο στην ΕΥΔΑΠ Α.Ε. ως αναπληρωτή προέδρου 
2. Μακίδη Σωτήριο,  Πολ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
3. Φραγκουλόπουλο Ιωάννη, Τοπ. Μηχανικό ΠΕ στη Δ.Τ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 
4. Αρτεμάκη Σταματία, Ηλεκτρ. Μηχανικό ΤΕ στη Δ.Τ.Ε., ως αναπληρωματικό μέλος 

ΑΔΑ: 6ΣΝΠ7Λ7-ΑΘ1



 

 
4 

5. Μιχαλοπούλου Ζαφειρία, Τεχνολόγο Πολ. Μηχανικό ΤΕ ως αναπληρωματικό μέλος του 
Δήμου Κρωπίας 

 
Η επιτροπή θα προβεί στην παραλαβή του έργου παρουσία του αναδόχου που θα κληθεί από την 
πρόεδρο της επιτροπής. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το  αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μουζάλας Μάριος απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: 6ΣΝΠ7Λ7-ΑΘ1


		2024-12-13T16:59:45+0200
	Athens




